
1l1

Statutární město Ostrava

Městská policie

\Z'Žšdiznačkaí 2020 02 19 Magistrát města Ostravy
e: - - - -

Sp. zn.: S-SMO/113664/20/MP gggggšř'sr'ššgfí a ”mm
c. j.: SMO/113682/20/MP '" . .

Mgr. et Mgr. Jiří DaVId

Vyřizuje: právník

Tel./Fax: 599 414 156 Prokešovo náměstí 8
E—mail: info©mpostrava.cz 729 30 OSTRAVA

Datum: 2020-02-26

Sdělení

Přílohou zasllám vyhodnocení dotčených lokalit k návrhu obecně závazné vyhlášky (regulace

zastaváren).

S pozdravem

lng. Miroslav Plaček

ředitel

(elektronicky podepsáno)

Příloha

Vyhodnocení dotčených lokalit

Na vědomi

MMO, odbor legislativní a právni, Mgr. Renata Kotková, MPA,

Policie České republiky, Krajské ředitelstvl policie Moravskoslezském kra'e Městské ředitelství

policie Ostrava, obvodnl oddělení policie Ostrava-Přívoz,—

IBC Moravskoslezském kraje IČ 00345 451 o|o cz 00345 451 g ]] „i
Nemocničnl11l3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 „ „ „
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w

www.mposnvau Infonpostravaxz



Statutární město Ostrava

městská policie

Souhrn činnosti M_lěstské policie Ostrava týkající se veřejných prostranství

náměstí Svatopluka Cecha, Nádražní, Spálava, U Tiskárny, Maroldova, Hlávkova,

Libušina, Macharova, Chopinova a Jirská

Kníže přiložených údajům uvádíme, že jsme pfi jejich zpracování vycházeli zjejich

mapového umístění. Ulice Jirská se nachází vobou městských částech jak Moravská

Ostrava, taki Přívoz. Pfi zpracování údajů o činnosti jsme tedy ulice rozdělili die městských

částí. U ulice Nádražní jsme pak vycházeli pouze změstské části Přívoz, neboť pokud

bychom zapracovali i městskou část Moravská Ostrava, šlo by o údaje, které by výrazným

způsobem ovlivnily celkovou činnost, která by však neodpovídala potřebám zpracování

tohoto výstupu, neboť by ůdaje obsahovaly události a přestupky z celé délky ulice Nádražní,

tedy až po ulici 28. října.

Data v níže zpracovaných tabulkách jsou členěny na události a přestupky.

Události vychází z údajů oznámených občany či jinými subjekty, případně zjištění strážníků,

ale neodpovídají konečnému řešení. Ne vždy se totiž oznámení na místě potvrdí. U událostí

jsme do přehledu nezahrnovali ty, které se týkaly dcpravy (špatné parkování apod.) a ty,

které se netýkaly bezpečnosti či veřejného pořádku (např. asistence HZS MSK při otevírání

bytu, interní události, aj.).

U asistencí DPO jsou zahrnuty události, které byly nějakým způsobem spojeny s provozem

hromad né či vlakové dopravy, jejich prostředků či budov (nádraží ČD).

Přestupky odpovídají zjištění strážníků. Opět ani zde nejsou zahrnuty zjištěné přestupky

na úseku dopravy či týkající se provozu vozidel.

str. 1/7



Statutární město Ostrava

městská policie

 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

     

  
 

 

 

Městská část Ulice 2018 2019 2020 (01.01.-19.02.)

8 8 o

1x znečištění VP 1x volný pohyb zvířat

2x předvedení na žádost 1x uvá zané zvíře

správního orgánu 1x občan v nouzi

.llrská 3x sběr stříkaček 1x rušení nočního klidu

2x jiné 3x rozdělávání ohně

1x sběr stříkaček

2 3 0

1x konzu mace alkoholu 1x volny’ pohyb psa

1x zábor VP 2x znečištění VP

34 15 3

Moravská 4x volný pohyb zvířat 1x uvázané zvíře 1x ležící osoba

Ostrava 2x ležící osoba 1x ležící osoba 1x podezřelé osoby

1x obavy o otce 4x rušení nočního klidu 1x sběr stříkaček

7x rušení nočního klldu 1x konzumace alkoholu

5x občanské soužití 1x občanské soužití

3x podezřelé osoby 1x skládka

Maroldova 2x majetek 3x sběr stříkaček

1x podomm’ prodej 3x zelená linka

' 5x sběr stříkaček

4x jiné

0 3 1

2x rušení nočního kíidu 1x konzumace alkoholu

1x skládka

5 13 1

2x podezřelé osoby 1x ležící osoba 1x nález

1x konzumace alkoholu 1x narušováníVP

2x sběr stříkaček 1x znečišťování VP

2x majetek

Hlávkova 1x podezřelé osoby

1x alarm na provozovně

6x sběr stříkaček

1 3 2

1x znečištění VP 1x konzumace alkoholu 2x konzumace alkoholu

Přívoz
2x znečištění VP

5 10 O

1x občanské soužití 1x zranéna’ osoba

1x krádež v prodejně 2x ležící osoba

2xjiné 1x volný pohyb

1x zelená linka 2x hledaná osoba

Chop'mva 3x stříkačky

1x jiné

2 1 0

2x znečištění VP 1x neudržování čistoty na

pozemku       
 

události

přestupky

str. 2/7



Statutární město Ostrava

městská policie

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městská část Ulice 2018 2019 2020 (MAIL-19.02.)

19 27 1

2x volný pohyb zvířat 1x ležící osoba 1x nález

5x ležící osoba 8x volný pohyb zvířat

1x převoz osoby na PZS 3x uvázané zvíře

1x znečištění VP 1x týrání zvířete

1x podezřelé osoby 1x znečištění VP

4x rušení nočního klidu 3x občanské soužití

1x majetek 2x konzumace alkoholu

Jlrská 2x sběr stříkaček 2x rozdělávání ohně

2x zelená linka 1x skládka

1x majetek

1x hledaná osoba

1x předání písemnosti

2x zelená linka

11 40 3

1x konzumace alkoholu 23x konzumace alkoholu 3x konzu mace alkoholu

"““" 10x znečištění vp 17x znečištění VP

2 3 , _ O
. 1x rušení nočního klidu

1x maletek . ,
_ 1x sběr stříkaček 1x obcanské soužltl

Libuima 1x majetek

0 2 0

2x konzumace alkoholu

6 3 2

2x ležící osoba 1x ležící osoba 1x rušení nočního klidu

1x hluk 02V 2x podezřelé osoby 1x zelená linka

Macharova 1x nález

2x jiné

1 1 2

1x znečištěníVP 1x volný pohyb psa 1x volný pohyb psa

1x rušení nočního klidu      
 

události

přestupkyH

str. 3/7

  

 



Statutární město Ostrava

městská policie

 

 

  

  

 

Městská část Ulice 2013 i 2019 2020 (osm.—19.024

206 307 36

1x zraněné zvíře 8x volný pohyb zvířat 1x volný pohyb zvířat

14x volný pohyb zvířat 1x uváza né zvíře 7x ležící osoba

32x ležící osoba 4x zra něná osoba 3x občanské soužití

5x dezorientovaná osoba 60x ležící osoba 2x_krádež v prodejně

1x zraněná osoba 3x dezorientovaná osoba 1x kouření na

6x narušování VP 2x znečištění VP zakázaných místech

9x rušení nočního klidu 7x narušování VP 3x majetek

17x konzumace alkoholu 5x rušení nočního klidu 1x hledaná osoba

6x podezřelá osoba 35x konzumace alkoholu 5x asistence DPO

22x občanské soužití 6x podezřelá osoba 1x pátrání po osobě

4x krádež v prodejně 42x občanské soužití 1x předvedení osoby

3x kouření na zakázaných 3x krádež zbožív prodejně 4x sběr stříkaček

místech 3x rozdělávání ohně 1x záškoiáci

1x majetek 4x buzení veřejného 1x senior linka

1x hluk pohoršení 2x nález

1x podomnl prodej 1x černá skládka 3x zelená linka

1x žádost PČR o převoz na 6x majetek

PZS 27x hledaná osoba

4x předvedení osoby 36x asistence DPO

Přívoz Nádražní 39x asistence DPO 2x pátrání po osobě

8x hledaná osoba 4x předvedení osoby na

6x sběr stříkaček PČR

4x nález 20x sběr stříkaček

7xjiné 7x nález

14x zelená linka 7xjiné

14x zelená linka

94 224 75

18x kouření na zakázaných 3x prodej, podáníta bá k. 2x volný pohyb zvířat

místech výrobků 1x prodej tabák. výrob.

 

 

   
32x konzumace alkoholu

' 1x neuposlechnutí výzvy ÚO

1x znevážení postavení ÚO

47x kouření na zakázaných

místech

92x konzumace alkoholu

 
41x kouření na

zakázaných místech

13x konzumace

2x znečištění VP 1x hluková vyhláška alkoholu

9x zábor VP 1x znevážení postavení ÚO 9x znečištění VP

3x občanské soužití 4x rušení nočního klidu 1x zábor VP

28x drobná krádež (prodejna) 50x znečištěanP 8x drobná krádež

5x zábor VP (prodejna)

1x neoznačení provozovny

20x drobná krádež

(prodejna) 
 

udá losti

přestupkyH

str. 4/7

     

 



Statutární město Ostrava

městská policie

 

 

 

   

 

 

 

 

Městská část Ulice 2018 2019 2020(01.01.-19.02.)

68 120 6

1x zraněný pes 2x volný pohyb zvířat 1x majetek

3x volný pohyb zvířat 1x zraněné zvíře Sx kouření dětí

4x ležící osoba 1x zdravotní problémy

1x opilá osoba 19x ležící osoba

1x znečištění VP 1x znečištění VP

2x na rušovánl' VP 5x rušení nočního klidu

4x rušení nočního klidu 73x konzumace alkoholu

29x konzumace alkoholu 3x podezřelé osoby

7x občanské soužití 4x občanské soužití

1x krádež zbožív prodejně 1x buzenlveřejného
náměstí ,

Svatopluka 2x poškození majetku poho rčení

Čecha 5x sběr strlkacek 6x majetek

2x záškoláci 1x hledaná osoba

3x jiné 1x sběr stříkaček

3x zelená linka 2x jiné

21 122 2

1x volný pohyb psa 5x hazardní hry 1x volný pohyb psa

20x konzumace alkoholu 1x volný pohyb psa 1x konzumace alkoholu

1x požití alkoholu při

výkonu činnosti

109x konzumace alkoholu

Přívoz 1x rušení nočního klidu

5x znečištěníVP

65 62 S

4x ležící osoba 1x zraněné zvíře 2x podezřelá osoba

1x volný pohyb zvířat 1x uvázané zvíře 3x sběr stříkaček

9x sběr stříkaček 2x ležící osoba 1x jiné

12x podezřelé osoby (děti na 2x znečištění VP

cizím pozemku) 4x rušení nočního klidu

1x obavy o souseda 2x podezřelé osoby (děti

1x majetek na cizím pozemku)

1x občanské soužití 2x občanské soužití

2x nález 2x majetek

Špálova 33x PCO (1x narušení 19x PCO (objekt

objektu, zbytek objekt nenarušen)

nenarušen) 3x aplikace omamných

1x zelená linka látek

17x sběr stříkaček

1x nález

3x jiné

3x zelená linka

0 2 3

1x konzumace alkoholu 1x volný pohyb psa

1x rušení nočního klidu 2x konzumace alkoholu    
 

H
události

přestupky

str. 5/7

 



Statutární město Ostrava

městská policie

 

 

 

 
 

Městská část Ulice 2018 2019 2020 [01.01.-19.02.)

10 7 ?.

1x volný pohyb zvířete 1x volný pohyb zvířete 2x zelená linka

1x uhynule' zvířete 1x rušení nočního klidu

2x ležící osoba 1x majetek

Přívoz U Tlskárny 2x občanské soužití 2x nález

 

3x sběr stříkaček

1x zelená linka

2x zelená linka

 

 
O

 4

4x konzumace alkoholu  1

1x konzumace alkoholu

 

události

přestupky

str. 6/7

  

 



Statutární město Ostrava

městská policie

3.80

Jirská

34

15

3

Maroldova

Moravská Moravská

Ostrava

23o

Jirska‘

Ostrava

031

Maroldova

Moravská Moravská

Ostrava Ostrava

5131

Hlávkova

Přívoz

Hlávkova

Přívoz

5 10

“ú- .

0

Chopinova

Přívoz

210

Chopinova

Přívoz

Událostí

307

2065-

WL

120

I l

I “i
1927 ' fl

r.“š 1 2 3 o 6 3 2 | 6

Jlrská Libušina Macharova Nádražní náměstí

Svatopluka

Čecha

Přívoz Přívoz Přívoz Přívoz Přívoz

Přestupky

224

122

94‘

..75

40 i i

11'— 21:

Jirská Libušina Macharova Nádražní náměstí

Svatopluka

Čecha

Přívoz Přívoz Přívoz Přívoz Přívoz

str. 7/7

:: 2018

' 12019

2020 (01.01.4901)

I” .; 1072

Špálova U Tiskárny

Přívoz Přívoz

‘. i 2018

2019

2020 (Dillí.—19.02)

023 041

Špálova U Tiskárny

Přívoz Přívoz



111

Statutární město Osu-ava

Městská policie

\Z/ašae značka: 2020.03 09
Magistrát města Ostravy

9 ne: _ . . ,

gp: zn.: S-SMO/136428/20/MP 83332333? a “"“"“

'J" SMO’138160’20’MP Mgr. et Mgr. Jiří David

Tel/Fax: 599 414 153 Prokešovo náměstí 8

E-mail: info@mpostrava.cz 729 30 OSTRAVA
Datum: 2020-03-1 0

Sdělení kžádosti a doplňující Informace vsouvíslosti s občanským návrhem obecně
závazné vyhlášky (regulace zastaváren)

Vážený pane magistře,

kjednotlivým dotazům uvádím následující:

bod 1) Požadované srovnání není s ohledem na faktory ovlivňující a působící v daných lokalitách
dost dobře možné. Musely by být srovnány totožné faktory — skladba obyvatelstva, frekvence
pohybu osob vjednotlivých lokalitách, druhy provozoven apod. Obecně však lze říci, že tyto
lokality nejsou výrazněji postiženy negativními jevy vdůsledku výskytu většího počtu
nepřizpůsobivých či sociálně slabších obyvatel než jiné či v jiných městských částech.

bod 2) Takové poznatky neevidujeme. Naopak zvýsledků činnosti je zřejmé, že větší vliv maji
provozovny prodávající alkoholické nápoje, které osoby konzumují na VP i přes platnost OZV
zakazující takovéto jednání. Na to se pak nabalují další skutky, jako např. znečišťování veřejného
prostranství, narušování občanského soužití apod.

bod 3) Existuje. Vroce 2019 byl novelizován zákon č. 250/2016 Sb. § 91, čímž došlo
k zjednodušení příkazního řízení, což vedlo ke zrychleni procesu mezi odhalením a projednáním
protiprávního jednání.

S pozdravem

Ing. Miroslav Plaček

ředitel

(elektronicky podepsáno)

IBC Moravskoslezském kraje lč 00845 451 DIČ cz 00845 451 . - - ' , fl ]Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1549297309/0300 —. j, 9 o
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID os 52ubv7w

'
wwwmpostravasz íníonpostrava.cz

“
=
=



Police České republiky

Obvodní oddělení

Ostrava Přívoz

KRPT-6M47IČJ-2020—070713

Magistrát města Ostravy Ostrava 10.3.2020

Odbor legislativní a právní Přílohy: lx tab.

Odd. právní

Mgr.et Mgr. Jiří David

Prokešovo nám 8

729 30 Ostrava

Věc: vyhodnocení lokalit !( návrhu obecně závazné vyhlášky

Na základě našeho jednání ze dne 18.2.2020 příI01e Vám zasílám vyhodnocenítr. činnosti ve

služebním obvodě OOP Ostrava Přívoz, které se týká ulic vymezených v návrhu OZV týkajících se

regulace provozu zastaváren, ve služebním obvodě OOP Ostrava Přívoz.

U vedené vyhodnocení se týká nápadu tr. činností v uvedených ulicích v období od 1.3.2019 do

1.3.2020.

2 provedeného vyhodnoceníje zřejmé. že nápad tr. činnosti v uvedených ulicích není možné

hodnotltjako nadměrný a je plně srovnatelný s průměrným nápadem tr. činnosti v celém služebním

obvodě OOP Ostrava Přívoz.

S pozdravem

npor. Bc. JosefŠvec

VedoucíOOP Ostrava-Přívoz



    

 

 

  
 

 

   
   
   

 

 
  
 
      
 

      
 

 

|_ ' TČ * '. " ň “
MajetkOvé ' __ Násilné ! Majetkové

Jírská 5 ' 1 3

jwroldova 6 0 _ 1

i_Hřávkova O 0 O

ŠChopinova 1 1 _0‘ _

%Líbušina 2 1 __ 0

_n‘v_!a c harova _ _ 4 O 0

girl. Sv. Čecha 5 0 __ 2

Špálova 3 __ 7 1 3 ___
U Tiskárny _ 1 __O__ 2 _

is ”z" 3 11 _   

 

1 v „„

:Nádražní ?

 



u_n-.=

VP + Obč. souž.

 

 

 

 

 


